
Obsah

Předmluva 7

Dětství na přelomu věků 11

Rozhovory o nemoci 
a cestách k uzdravení 43

Adéla
Zápas s úzkostí 45

INTERMEZZO 1
Radši se schovat za monitor 65

Komentář psychiatra 67

Michal
Hudba je jediná věc, kterou umím 

aneb S kytarou a depresí 71

Michalova maminka
Když má Míša dobrou náladu, 
udělá mi poslechový večer 93

INTERMEZZO 2
Nemocný, nebo „jen“ bez vůle? 110

Komentář psychiatra 112

Alžběta
Zraňuji se, volám o pomoc 115



Alžbětina maminka
Rodinné napětí plné lásky 133

INTERMEZZO 3 
Zraňuji se, protože bolest je lepší pocit 

než smutek 151

Komentář psychiatra 153

Eva
Nebezpečný tanec 157

INTERMEZZO 4
Choroba na celý život? 173

Komentář psychiatra 175

Lukáš
„Zlomená noha to není, 

penicilínem se to neléčí, co má tedy 
za problém?!“ 179

INTERMEZZO 5 
Únava z každého dne 199

Komentář psychiatra 201

Post scriptum 207
Slovníček odborných pojmů 209


